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formular.

Komisioni vler&sues:

1. Prof. Asoc. Dr. Voglushe Kurteshi, kryetare
2. Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi, anétare

3. Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili, anétare




I

Tk DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri: ARBONA XHEMAJLI

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri

| Arbona Xhemajli

Ditélindja dhe vendlindja

3.6.1970, Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar

Doktor i Shkencave Pedagogjike

&shté rizgjedhje)

2016
Titulli akademik (né&se &shté rizgjedhje) Profesor asistent
Viti kur 8shté fituar titulli aktual (nése 2021

Universiteti/fakulteti/departamenti ku
&shté fituar titulli akademik

Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan
Fakulteti i Edukimit

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Vendi Prishtiné

Titulli i fituar

Bagelor i Programit Fillor (PARK)

Data / viti i diplomimit

20.7.2009

Fusha e studimit

Programi Fillor

STUDIMET MASTER /

MAGIJISTRATURE

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” -
Vendi Prishtiné

Titulli i fituar

Master i Edukimit

Data / viti i diplomimit

8.2.2013

Fusha e studimit

Mésimdhénie dhe Kurrikulé

STUDIMET E DOKTORATES

Institucioni Universiteti i Shkupit “Shén Kirili & Metodi”
Vendi Shkup, Magedonisé e Veriut

Titulli i fituar Doktor i Shkencave Pedagogjike

Fusha e studimit

Arsimi elementar

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Doktor i Shkencave Pedagogjike

Thirrja e fituar akademike

Profesor asistent

Viti kur &shté fituar thirrja aktuale
(vlen pér rizgjedhije)

2021

Vendimi Ref.ar. Dt.

Ref. 01/526 dt. 05.03.2021

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Universiteti Publik “Kadri Zeka” Gjilan, Fakulteti
i Edukimit

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC




Diskutim/interpretim i t€ dhé€nave t€ paraqitura né tabelén 2

Kandidatja Arbona Xhemajli éshté doktore e shkencave té edukimit, ndérkaq ka thirrjen akademike
profesor asistent, nga viti 2021.
Aktualisht éshté mésimdhénése e Iéndéve nga fusha e pedagogjisé, né Fakultetin e Edukimit né UKZ.

Prandaj, sa i pérket késaj pike kandidatja Arbona Xhemajli i plotéson kushtet, sipas nenit 171, paragrafi
1 dhe paragrafi 2, pika 2.1 té Statutit té& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe té nenit 6, paragrafi
2, pika 2.1 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

Tabela 3. Monografité

Fusha Shtépia
Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit i Recensentét botuese, vendi,
studimore i
viti
L b ” “Embeta”,
1 Arbona Interacive teaching in early | Metodologji e VZ;TUS;ZOVS @ Prishting, 2025.
Xhemajli school age mésimdhénies Kurteshi 378-9951-424-95-
Doktor i Shkencave
2 Arbona Pedagogjike- Arsimim Pedagogji
" | Xhemaji 808l gogl
elementar

Diskutim/interpretim i t€ dhénave té paraqitura né tabelén 3

Kandidatja Arbona Xhemajli ka paragitur njé monografi té botuar, madje né gjuhén angleze, ndérkaq
edhe doktorata i njihet si monografi.
Prandaj, duke u bazuar né nenin 171, paragrafi 2, pika 2.5 té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”
né Gjilan dhe té nenit 6, paragrafi 2, pika 2.3 té Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024,
kandidatja Arbona Xhemajli e plotéson kété kusht formalo-juridik.

Tabela 4. Tekstet mésimore

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqget, viti identifik
ues
1

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né tabelén 4

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 1 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.




Nr. Autori/&t Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqget, viti identifikues

1. Arbona Xhemajli | Interactive teaching in International | Vol. 8, nr.3.  [www.ijirss.com/i
Ardonit Xhemajli| the early school age Journal of ndex.php/ijirss/ar

Innovative ticle/view/6839

Research and https://doi.org/10.

Scientific 53894 /ijirss.v8i3.6

Studies 839

(IJIRSS) Punim i indeksuar
né SCOPUS

2. Arbona Xhemajli | The Application of Journal of Volume: 6 https://curriculu
Liridona Contemporary Methods | Curriculum pp. 99-116 mstudies.org/ind
Mehmeti According to the Studies Issue: 12024 |ex.php/CS/article

Curriculum for the Research https://doi.org/10.
Course of the Albanian (JCSR) 46303/jcsr2024.7
Language in Primary Punim i indeksuar
Education né SCOPUS

3. Arbona Xhemajli | Current Challenges of |International Volume 34, Issue https://journals.s
Fitore Malaj- Implementing the new  Jurnal of 3 agepub.com/doi/
Abdyli Curriculum in Primary  |[Educational  |May 3, 2023 abs/10.1177/105
Liridona Education Reform Punim i indeksuar
Mehmeti né SCOPUS

4. Arbona Xhemajli | The role of the teacher in| (IJCRSEE) Vol. 4,No.1, |https://ijcrsee.co

interactive teaching International | 2016 m/index.php/ijcrs
Journal of ee/article/view/12
Cognitive 9
Research in Punim i indeksuar
Science, né SCOPUS
Engineering
and
Education

5. Arbona Xhemaijli| The importance of Turkish Vol. 11, no. 2, | https://tijseg.org

Miranda Mullaliu| parental involvementin | International | 2022 /
the organization of Journal of index.php/tijseg/
school activities Special article/view/171
Education
and Guidance
& Counselling
(TUSEG)

6. Arberore Bicaj, Cooperation of preschool| Thesis Vol. 7, No.2, https://hrcak.src
Alberita Bytyqi, | institutions with parents | Revisté 2018 e.hr/224634
Tringa Azizi, toward early childhood | Kérkimore
Arbona Xhemajl | education shkencore

7. Arbona Xhemajli | Advantages of Academic Vol. 8, No. 2 https://iipccl.or

interactive teaching in Journal of July, 2022 /wp-

early school age Business, ‘ content/uploads
Administratio /2022/07/04.pdf
n, Law and
Social
Sciences




IIPCCL
Publishing,
GrazAustria,

Arbona Xhemaijli | Impact of interactive Academic No. 1, March https://iipccl.org
teaching on the efficient | Journal of 2016, Vol. 2, /wpcontent/uplo
realization of objectives | Business, fage, 162-170 | ads/2016/03/
for children in early Administratio
school age n, Law and

Social
Sciences

Diskutim/interpretim i t€¢ dhé€nave t& paraqgitura né tabelén S

| Kandidatja Arbona Xhemaljli i ka paragitur 8 punime shkencore, katér prej té ciléve jané té indeksuara né
platformén Scopus.
Me kéto publikime, kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 171, pika 2.6 té Statutit té
| pérkohshém té Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan dhe nenit 6, pika 2, nénpika 2.4, t& Rregullores
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né

UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi,Serbia,

BeH)
INT. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, Linku
nr.,faqet, identifikues
viti
1. | Arbona Agroup structure of Book of Proceedings | Volume 1, | https://iust.edu.
Xhemaijli classes as part ofan International Nr.3 page, | mk/wp-
interactive teaching Universityof Struga July 2016 content/uploads/
74-81 2022/07/SCFSD
16.pdf
DOI
10.21520/C.3-1-
2016
2. Arbona Metoda e dialogut dhe| PHILOSOPHICA Tetova, Publisher:
Xhemajli format e saj International Jurnal of | 2015 Faculty of
Social and Human Vol.2 /No. | Philosophy,
Sciences 3-4/ State University
fage 199- | of Tetova,
204 Republic of :
uDC: Macedonia [
37.091.321 | ISSN 1857-9272|
3. Arbona CokpaToBHOT meTo, 360pHUK Ha Tpygosu | 12.06.2014 | ISBN 978-608-
Xhemaijli BO HacTaBHUOT npouec| Opf TpeTnoT Bubnuorpad| 4690-06-1
CUMNO3NYM vja KOH
»MeHayumeHTOT " TpyposuTeH
coBpemeHuTe fage, 210-
NPaKTUKN" 2015




4. Arbona Ndikimi i reformave 2nd International Universiteti
Xhemaijli né arsim Cenference of the Shtetéror i
Philosofic Faculty Tetovés
SICPHF 2014
5. | Arbona Asking questionsto | First International 27-29 http://eprints.u
Xhemaijli encourage critical Conference,”Practicu | November | gd.edu.mk/144
thinking m of Future 2014 73/9/Conferenc
Pedagogues, Teachers | Facuity of | e_Proceedingsl
and Kindergarden” Philosophy | .pdf
Ss. Cyril and
Methodius
) University
6. Arbona Teknologjia ICPHF 30-31 tetor,
Xhemajli informative né Konferenca e 3-té Tetové 2015
procesin e edukimit Ndérkombétare
Shkencore e Fakultetit
Filozofik
7. Arbona A group structure of Book of Proceedings Vol. 1, Nr.3 /| Book of
Xhemajli classes as part of an International Korrik, 2016 | Proceedings
interactive teaching University of Struga international
University of
Struga ISBN
978-608-4573-
22-7

Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paraqitura né tabelén 6

Kandidatja Arbona Xhemajli né kété pjesé i ka paraqitur dhe déshmuar 7 punime té saj, né revista té
ndryshme rajonale, kryesisht né Magedoniné e Veriut. Punimet e saj jané kryesisht nga fusha e

| pedagogjisé.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

Nr.

Autori/ét Titulli i punimit Reyvista Véllimi, nr., | Linku
faget, viti identifikues
1. | Arbona Xhemaijli Metoda e dialogut | Reforma Nr. 6/2018 ISSN: 1800 — 9794
dhe zhvillimi i Revisté Rajonale | faqe, 369 print form
mendimit kritik e Shkencave KDU: 33/ 34 (05)
Shoqérore
2. | Arbona Xhemaijli Vlerésimi joobjektiv| REFORMA NR. 2/2015 isld-
i nxénésve né Regional Jurnal | fage, 489- ks.com/.../Arbona-
mésim of Social 492 Xhemajii-
Sciences Vlerésimi-
joobjektiv-i-
nxénésve-

KDU: 33 (05) 34
(05)




Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 7

Né kété pjesé kandidatja Arbona Xhemaijli i ka paraqitur dy punime.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca

Nr. | Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi etj.

Véllimi, nr., faget, viti

gjuhés shqgipe né
arsimin fillor

Science, Technology
and Arts ICNA-STA
2023

1. | Arbona Xhemajli| Ndikimi i inteligjencés Konferenca UKZ UKZ Conference 2025
Liridona artificiale né pérparimin | 2025
Mehmeti e mésimdhénies dhe té
nxénit.
2. | Arbona Xhemaijli| Zbatimi i teknikave Konferenca UKZ UKZ Conference 2024
Liridona interaktive né 2024
Mehmeti mésimdhénien e gjuhés
shqgipe né fémijériné e
hershme
3. | Arbona Xhemajli| Forma e mésimdhénies | Konferenca UKZ UKZ Conference 2023
né gifte 2023
puné né mésimdhénie
interaktive
4. | Arbona Xhemajli| Sfidat e zbatimit té Konferenca UKZ UKZ Conference 2022
kurrikulés 2022
5. | Arbona Xhemajli| Zbatimii metodave International ResearchCULT hosted
Liridona bashkékohore sipas Conference on New by University of
Mehmeti kurrikulés pérléndén e | Achievements in Prisntina

6. | Arbona XhemajliI

Bashképunimi i
institucioneve
parashkollore me
prindérit gjaté edukimit
né fémijériné e hershme

International
Conference on
Linguistics, Literature
and didactics

Kolegji AAB, Shtator,
2018, Prishtiné

7. | Arbona Xhemaijli

Metoda e dialogut dhe
zhvillimi i mendimt
kritik

Instituti pér Studime
Ligjore dhe
Demoktatike

9.6.2018 Gjilan

8. | Arbona Xhemajli

A group structure of
classes as part of an

SDFSD “16 Third
International Scientific

9.4.2016 NE Strugé,
Magedoni

Shkencore e Fakultetit
Filozofik

interactive teaching Conference
g. | Arbona Xhemajli| Teknologjia informative | ICPHF 30-31 tetor, Tetové 2015
né procesin e edukimit | Konferenca e 3-té
Ndérkombétare




w

10.| Arbona Xhemajli| Asking questions to
encourage critical

First International 27- 29 November 2014,
Conference, “Practicum| Faculty Faculty of

thinking of Future Pedagogues, | Philosophy Ss. Cyril and
Teachers and Methodius University
Kindergarden

11.| Arbona Xhemajli The impact of reforms in | 2nd International Tetova, 17-18 October,

education University of | Conference of the 20
Philosophic Faculty,
State University of
Tetova SICPHF

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8

Kandidatja Arbona Xhemajli, né kété pjesé ka paragitur pjesémarrjen e saj né 11 konferenca té ndryshme
shkencore, kryesisht nga fusha pedagogjike, por edhe nga fushat e tjera.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autoret(renditja si ne Lloji i kontributit shkencor Vendi,
kontributin shkencor) Viti

1. |Arbona Xhemajli
2. |Arbona Xhemajli

Redaktore e Konferencés Shkencore t& UKZ -s&, 2025{UKZ, 2025

Anétare e Ké&shillit Shkencor dhe Organizativ ngUKZ, 2025
Konferencén Shkencore Vjetore , UKZ, 2025
Redaktore e Konferencés Shkencore t& UKZ -s&, 2024 UKZ, 2024

Anétare e Késhillit Shkencor dhe Organizativ ngUKZ, 2024
Konferencén Shkencore Vjetore , UKZ, 2024
KKoordinatore e cilésisé n& Fakultetin ¢ ShkencavelUKZ, 2022
Aplikative
Anétare e Ké&shillit Shkencor pér fushén shkencoreMASHT,

"Shkencat Sociale dhe Ekonomike" Ministria €2019-2021
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé

Arbona Xhemajli
4. |Arbona Xhemajli

5. |Arbona Xhemajli

6. |Arbona Xhemajli

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9

i Kandidatja Arbona Xhemajli ka edhe kontribute té tjera shkencore dhe profesionale, té cilat i ka
paraqitur né tabelén e mésipérme.

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, Programi i Ligjérues i [éndéve Vérejtje
angazhimit shkencore |Vendi studimit
(vitet akademike) | dhe Thirrja
akademike

2021- vazhdim

Prof. Ass. Dr. |Universiteti

Publik “Kadri
Zeka”, Gjilan

Arsimi Fillor’ | Filozofi e edukimit;
Arsimi Filozofi e edukimit;

Parashkollor; | Menaxhimi i klasés;




o

Fakulteti i Mésimdhénie e | Praktiké pedagogjike
Edukimit Gjuhés dhe 1; Praktiké
Leté&rsisé pedagogjike I;
(master) Praktiké pedagogjike
II; Vlerésimi né arsim;
Praktiké e
mésimdhénies;
Mésimdhénie e
Gjuhés dhe Letérsisé)
2017 - 2021 Prof. Ass. Dr. |Fakulteti i Mirégenia dhe | Metodiké e
shkencave kujdesi i mésimdhénies;
sociale fémijéve Pedagogji sociale;
Kolegji AAB Menaxhimi i cilésisé
' né shkollé; Edukimi
- B parashkollor
2020 Dr. Sc. Universiteti Programi Fillor | Tendencat
Publik “Kadri bashkékohore né
Zeka”, Gjilan mésim; Shkathtésité
e komunikimit me
fémijé
Semestri veror Dr. Sc Universiteti Programi Praktika pedagogjike
2017 Publik “Kadri |Parashkolior I; Praktika
\Zeka”, Gjilan pedagogijike I;
2013-2014 Mr. Sc. Universiteti Programi Fillor | Grup |&éndésh nga
2014-2015 Publik “Kadri |dhe pedagogjia
2015-2016 Zeka”, Gjilan | Parashkollor

Diskutim/interpretim i té dhénave t&é paraqitura né tabelén 10

Kandidatja Abrona Xhemaijli ka njé pérvojé té gjaté né mésimdhénie né arsimin e larté, pérkatésisht qé
nga viti 2013, si né Universitetin Publik “Kadri Zeka”, po ashtu edhe né Kolegjin AAB. Ndérkaq né UKZ
aktualisht éshté mésimdhénése e rregullt dhe ka thirrjen Prof. Ass. Aktualisht éshté bartése e disa
léndéve nga fusha e pedagogjisé né UKZ, duke treguar njé performancé té miré. Gjithashtu éshté e
bartése e programit Arsimi Parashkollor né Fakultetin e Edukimit, né UKZ.

Prandaj kandidatja Arbona Xhemalji i plotéson kushtet sipas nenit 171, paragrafi 2, pikat 2.7 dhe 2.8, té
Statutit t& UKZ-sé&, si dhe nenit 6, paragrafi 2, pikat 2.6 dhe 2.7, té Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.nr.
01/1328/dt. 26/06/2024

Tabela 11. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

Periudha e II Institucioni, Mentorime né studimet Master Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet e
doktoratés

2024 Universiteti Mirlinda Kurtishi: “Ndikimi i mjeteve Eshté
”Kadri Zeka” mésimore né léndén e gjuhés shqgipe mbrojtur
Gjilan né arsimin e mesme té ulét”

2024 Universiteti Agnesé Mehmeti: “Instrumentet e Eshté
”Kadri Zeka” vlerésimit né Iéndén e gjuhés shqipe mbrojtur




Gjilan né shkollén e mesme té ulét” |

2018-2019 Kolegji AAB Emona Sejda: “Ndikimi i familjes né Eshté
edukimin e fémijéve té€ moshés mbrojtur
parashkollore”

2018-2020 | Kolegji AAB Miranda Mullaliu: “Pérfshirja e Eshté
prindérve né& organizimin e mbrojtur
punéve té shkollés né komunén
e Rahovecit”

2018-2020 | Kolegji AAB Aférdita Duraku: “Komunikimi Eshté
edukatore - fémijé, faktoré i mbrojtur
réndésishém né realizimin e
punés edukative né klasat
pérgatitore né komunén e
Rahovecit”

2019-2020 | Kolegji AAB Zylfije Latifi:” Loja dhe ndikimi i Eshté
saj tek fémijét parashkollor (4-5 mbrojtur
vieg) né Komunén e Prishtinés”

Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paraqgitura n€ tabelén 11

Sipas asaj qé ka paragitur t& dokumentuar né aplikacionin e saj, kandidatja Arbona Xhemaijli, deri tash,
ka mentoruar 6 kandidaté né studimet master, prej tyre dy né UKZ dhe 4 né Kolegjin AAB.

Tabela 12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe

té aplikueshme

Programi/projekti

Nr. shkencor

Periudha
kohore

Institucioni,
Vendi

Pozita ne program,
projekt/Kontribut

1. | Projekti SHPRESE CARITAS

6 dhjetor 2021

UKZ

Fasilitim i punétorisé me
temén “Mjedisi mésimor dhe
materialet didaktike&
Menazhimi kohés dhe grupit”

2. | Projekti SHPRESE CARITAS

2 korrik 2021

UKZ

Fasilitim i punétorisé me
temén” Té mésuarit pérmes
lojés, materialet didaktike dhe
kreativiteti”

3. | Projekti SHPRESE CARITAS

30 mars 2022

UKZ

Fasilitim i punétorisé me
temén "Vézhgimi dhe vlerésimi|
pér té nxéng” B

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelen 12

Kandidatja Arbona Xhemajli ka ofruar déshmi pér pjesémarrjen e saj né tri projekte gjaté vitit 2021 dhe

2022.
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. KANDIDATET TE CILET NUK | KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO - JURIDIKE
Kandidati nr. 2. Fatbardha Nuhiu-Sadriu

Kandidatja Dr. Sc. Fatbardha Nuhiu-Sadriu nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, sipas konkursit pér
zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik né njésité akademike t& Universitetit “Kadri Zeka”
Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, ku né pikén 3. té konkursit nga Fakulteti i Edukimit {(avancime ose
riemérime) kérkohet njé (1) mésimdhénés pér 1éndét Filozofi e edukimit (Parashkollor), Filozofi e edukimit
(Fillor); Menaxhimi i klasés (Parashkollor); Praktiké pedagogjike | (Parashkollor); Praktiké pedagogjike I

(Fillor); Praktiké pedagogjike Il (Parashkollor); Praktiké e mésimdhénies (master Mésimdhénie e Gjuhés dhe
Letérsis€).

Po késhtu kandidatja Dr. Sc. Fatbardha Nuhiu-Sadriu nuk i plotéson kushtet formalo-juridike sipas nenit 2,
paragrafi 2, pika 2.1 t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né UKZ Ref.nr. 01/1328/dt. 26/06/2024.

Prandaj né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fugi pér té njéjtén nuk éshté hartuar fare raporti.

III. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET: Profesor i asociuar (Prof. Asoc.)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit té Fakultetit t& Edukimit t& Universitetit
Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref.nr.01/490, dt: 12.08.2025, duke u bazuar né nenin 171 té Statutit
té Universitetit Publik “Kadri Zeka”, Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024 dhe
konkursin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né njésité akademike té
Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, pas shqyrtimit t& dosjes sé
kandidates s& vetme qé &shté paraqitur né konkurs, pér pozitén njé mésimdhénés pér &ndét:
Filozofi e edukimit (Parashkollor), Filozofi e edukimit (Fillor); Menaxhimi i klasés (Parashkollor);
Praktiké pedagogjike | (Parashkollor); Praktiké pedagogjike | (Fillor); Praktiké pedagogjike 1
(Parashkollor); Praktiké e mésimdhénies (master Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsisé).

PROPOZON

Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemaijli pér thirrjen akademike Profesor i asociuar (Prof. Asoc.) né

Fakultetin e Edukimit, prané Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

ARSYETIM

Duke u bazuar né nenin 171 té Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gijilan; nenin 6,
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né UKZ Ref. nr. 01/1328 dt. 26/06/2024. dhe konkursin pér
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zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit té rregullt akademik né njésité akademike té Universitetit
“Kadri Zeka” Gijilan, Ref. nr. 01/2382 Dt. 05/08/2025, si dhe né dokumentacionin e kandidates,
Komisioni vlerésues, njézéri propozon qé kandidatja Prof. Ass Dr. Arbona Xhemajli té zgjedhet né
thirrjen Profesor i asociuar (Prof. Asoc.) pér lIéndét: Filozofi e edukimit (Parashkollor), Filozofi e
edukimit (Fillor); Menaxhimi i klasés (Parashkollor); Praktiké pedagogjike | (Parashkollor); Praktiké
pedagogjike | (Fillor); Praktiké pedagogjike Il (Parashkollor); Praktiké e mésimdhénies (master
Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsisé).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof. Asoc. Dr. Vogiushe Kurteshi, kryetare fﬁ"‘///‘/"'

Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi, anétare

Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili, anétare

Gjilan, mé 29 gusht 2025
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